
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 11. november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

7 (L 35) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 7: 

”Har ministeren gjort sig nogle overvejelser om lovforslagets implementering i Grøn-

land i lyset af de udfordringer, der findes i Grønland mht. sagsbehandlingstider ved 

retterne og overbebyrdede sagsbehandlere på det sociale område?” 

Svar: 

Indledningsvist kan jeg oplyse, at sager i Grønland om forældreansvar behandles af 

domstolene, bortset fra registrering og godkendelse af aftaler om forældremyndighed. 

Da spørgsmålet bl.a. vedrører domstolenes sagsbehandlingstider, og da domstolene 

hører under Justitsministeriets ressort, har jeg indhentet et bidrag til besvarelsen fra 

justitsministeren, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for bidraget til besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Domstolsstyrelsen, hvortil der henvises: 

 
”Domstolsstyrelsen lægger efter lovforslagets indhold til grund, at det er 
sagsbehandlingstiden ved behandling af civile sager og fogedsager, der 
ønskes oplyst.  
  
Styrelsen har været i dialog med Retten i Grønland, der oplyser, at de ik-
ke har statistiske oplysninger om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid 
i civile sager og fogedsager. Det skyldes, at sagsbehandlingen i det grøn-
landske retsvæsen generelt ikke er understøttet af sagsbehandlingssy-
stemer, og at det vil være meget ressourcekrævende – og forbundet med 
betydelig usikkerhed – at skulle foretage manuelle opgørelser af sagsbe-
handlingstiden. 
 
Der arbejdes for at implementere systemer, der kan understøtte sagsbe-
handlingen, hvorfor der på lidt længere sigt formentlig vil kunne trækkes 
oplysninger om den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i sagerne.  
 
Det er imidlertid styrelsens vurdering, at sagsbehandlingstiderne i Grøn-
land er for nedadgående. Den igangværende bunkebekæmpelsesplan 
forløber planmæssigt. Styrelsen forventer at nedbringe bunkerne til et 
normalniveau frem til sommeren 2016. Sagsbehandlingstiderne vil falde i 
takt med, at bunkerne forsvinder.”” 

 

Jeg kan henholde mig til Justitsministeriets svar. 
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Jeg kan tilføje, at de sociale myndigheder i Grønland ikke behandler sager om foræl-

dreansvar. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 
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